
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

330 / 2022 del 05/09/2022 

Oggetto: NOMINA TEMPORANEA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FACENTE FUNZIONI 
DELL'AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA TEMPORANEA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FACENTE FUNZIONI 
DELL'AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 579/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTI l’articolo 3-bis, comma 8, del decreto legislativo 30 dicembre1992, n. 502, e 
l’articolo 13, comma 9 della legge regionale n. 33/2009, che disciplinano il rapporto di 
lavoro, fra gli altri, del Direttore Amministrativo; 

PRESO ATTO che il Dott. Luca Filippo Maria Stucchi a seguito della nomina ad altro 
prestigioso incarico presso una diversa amministrazione ha rassegnato le proprie 
dimissioni volontarie dall’incarico di Direttore Amministrativo dell’Agenzia a far data dal 
04.09.2022 (ultimo giorno di servizio presso AREU), formalizzate con nota prot. AREU 15944 
del 02.09.2022 a oggetto “DIMISSIONI DALL’INCARICO DI DIRETTORE AMMINISTRATIVO”; 

ASSUNTO che il D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. prevede che il Direttore Amministrativo è soggetto 
necessario e irrinunciabile nell'ambito della Direzione Strategica, coadiuvando il 
Direttore Generale, unitamente al Direttore Sanitario, nel perseguimento della mission 
dell'Agenzia; 

CONSIDERATO che al fine di garantire continuità nelle attività dell’Agenzia è necessario 
procedere all'affidamento, in via provvisoria e temporanea, delle funzioni di Direttore 
Amministrativo a un professionista in possesso delle necessarie capacità e conoscenze, 
nelle more dell’individuazione da parte del Direttore Generale di AREU di un soggetto 
cui conferire l’incarico sopra indicato;  

RITENUTO, pertanto, per le finalità sopra rappresentate di individuare e nominare 
temporaneamente e provvisoriamente quale Direttore Amministrativo facente funzioni 
di AREU il Dott. Andrea Albonico, Direttore del Dipartimento Amministrativo dell’Agenzia, 
considerati i requisiti di professionalità posseduti, le esperienze acquisite nonché le 
capacità gestionali; 

PRECISATO che il già menzionato incarico viene conferito con decorrenza dal 5 
settembre 2022 e sino all’effettiva nomina del Direttore Amministrativo dell’Agenzia; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non determina alcun onere aggiuntivo a 
carico del Bilancio dell’Ente; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

DELIBERA 
per tutti i motivi in premessa indicati: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 
1. di nominare in via provvisoria e temporanea, per garantire continuità nelle attività 

dell’Agenzia, quale Direttore Amministrativo facente funzioni di AREU il Dott. Andrea 
Albonico, Direttore del Dipartimento Amministrativo dell’Agenzia, considerati i 
requisiti di professionalità posseduti, le esperienze acquisite nonché le capacità 
gestionali; 

2. di precisare che l’incarico sopra citato viene: 

• conferito con decorrenza dal 5 settembre 2022 e sino all’effettiva nomina del 
Direttore Amministrativo dell’Agenzia; 

• svolto senza il riconoscimento di maggiori ulteriori oneri e che, pertanto, 
dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri economici a 
carico del Bilancio dell’Agenzia; 

3. di stabilire che il provvedimento deliberativo AREU n. 251 del 07.07.2022, inerente alla 
delega dei poteri di firma per l’emissione degli ordinativi di incasso e pagamento, 
rimane vigente sino a diverse nuove determinazioni; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigenti SC Affari Generali e 
Legali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


